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UZASADNIENIE

DO PROJEKTU UCHWAŁY
RADY MIASTA POZNANIA

 
	w sprawie
	zmiany nazwy ulicy Zygmunta Berlinga na Ryszarda Kaczorowskiego.


Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) obowiązujące w dniu wejścia w życie ustawy nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg i ulic, upamiętniające osoby symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny lub propagujące taki ustrój w inny sposób właściwy organ samorządu terytorialnego zmienia w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia jej w życie.

Zygmunt Berling jest osobą symbolizującą komunizm - zgodnie więc z wyżej przywołanym przepisem nazwa ulicy upamiętniająca jego postać powinna zostać zmieniona.

Komisja Kultury i Nauki Rady Miasta Poznania pozytywnie zaopiniowała propozycję zmiany. 

Rada Osiedla Naramowice negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Skutki finansowe podjęcia przez Radę Miasta Poznania niniejszej uchwały ograniczone będą do kosztów oznaczenia ulicy tablicami z nową nazwą.

Ryszard Kaczorowski – polityk, działacz społeczny, członek ZHP i Szarych Szeregów.

Urodził się 26 listopada 1919 w Białymstoku. W 1940 r. był aresztowany przez NKWD i więziony, a następnie skazany na karę śmierci. Po stu dniach pobytu we więzieniu sąd ZSRR zamienił wyrok na dziesięć lat łagrów. W marcu 1942 r. wstąpił do formowanej przez generała Władysława Andersa na terenie ZSRR Armii Polskiej, z którą w ramach 2. Korpusu przeszedł szlak bojowy, walcząc m.in. pod Monte Cassino.

Po wojnie mieszkał na emigracji w Wielkiej Brytanii.

Był ostatnim prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie. 22 grudnia 1990 r. złożył urząd na ręce nowo wybranego w pierwszych wolnych wyborach po II wojnie światowej, prezydenta RP Lecha Wałęsy, przekazując mu na Zamku Królewskim w Warszawie insygnia władzy państwowej II Rzeczypospolitej Polskiej. 

W 2004 został mianowany przez królową Elżbietę II honorowym kawalerem I klasy (Rycerzem Krzyża Wielkiego) brytyjskiego Orderu św. Michała i św. Jerzego, przez Jana Pawła II odznaczony został Krzyżem Wielkim Orderu Piusa IX. Odznaczony był także Krzyżem Pamiątkowym Monte Cassino, Krzyżem Więźnia Politycznego, Krzyżem Franciszkańskim oraz Krzyżem Armii Krajowej i Medalem Polonia Mater Nostra Est.

Był doktorem honoris causa Uniwersytetu Wrocławskiego (1991), Akademii Medycznej w Białymstoku (1992), Uniwersytetu w Białymstoku (1998), Uniwersytetu Opolskiego (1998) oraz Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego (2008).

Zginął 10 kwietnia 2010 w katastrofie polskiego Tu-154 w Smoleńsku w drodze na obchody 70. rocznicy zbrodni katyńskiej.
na sesji RMP referuje: Dyrektor Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego – Andrzej Krygier.
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